I dilecta Deo genitrix, imitata maritum,

I celer, & fuso sanguine in astra vola.

Matris ad exemplum proles in funera curret,

Vulnera & excepto matre cadente cadet.

Verè aquila es; natos docuisti prima volatus:

Te sequimur passi vulnera, tela, necem.

Illo biduo templum frequentissimum fuit, & pie-
gas ciuium magna propter noui ædificij pulchritudi-
nem, & sanctorum religionem cultumque reliqua-
rum

rum, et causam Iubilei suscipiendi, quod eam ob rem
Xystus v. Pont. Max. libens concesserat. Neque ve-
ro postea alacritas populi studiumque deferbuit, ne-
que pius animorum calor refrixit, sed potius in dies
inualuit, hodieque accrescit, sanctis nimirum marty-
ribus suorum ciuium, & piorum ad suum patroci-
nium gratiamque cōfugientium mentes ac vota re-
spicientibus, ita prorsus, ut nunc demum Tiburtina
ciuitas sanctos alumnos ac patronos videatur agno-
scere: dum illorum opem ac patrocinium experitur;
& memoriam suorum martyrum tot seculis apud se
p̄ane intermortuam renouat, & quanta potest ma-
xima reverentia colit. Adsunt, ad sunt iuis cultoribus
& clientibus beatissimae illae anime, quae corporis
vinculis gloriose feliciterque solutae ad celum euo-
larunt, ubi semper eterno aeuo fruuntur. Testis est præ-
ter ceteros uitæ integritate, prudentia, & morum
grauitate insignis sacrorum antistes, qui pro fratribus
sui filio parvulo ægproto, atque in uitæ discrimen addu-
cto hos sanctos martyres cum nuper eo in templo
supplex oraret, uoti compos illico factus, incolument
tempore impetravit. Idem templum paucis post
diebus, hoc est, XIII. Kalen. Octobr. eiusdem anni
M D L XXXVII. auctum est ab integerrimo do-
ctissimoque viro Io. Andrea Crucio, ciue & episc.
Tiburtino alijs sacrosanctis reliquijs, partim in aede
S. Angeli, quæ est in montis eius cacumine, qui
altissimus ad meridiem vergit, distatque ab Tibu-
re IIII. prope mill. partim in Ecclesia S. Sabbæ,
episcopio proxima, XVI. Kal. eiusdem mensis reper-
tis,

tis, quas indicat hæc altaris inscriptio.

Anno Domini MCXXXVIII. Indictione xi.
Mense Decembri, die XXIIII. ad honorem Domini N. Iesu Christi, & B. Mariæ semper Virginis, & B. Andreæ, & Sabbæ, & ad honorem Sanctorum, quorum reliquiae hic sunt, de ligno crucis, de vestimentis Domini, de veste M. D. & I. B. Stef. M. D. S. Sabbæ, Cæsarij, Hippolyti, Nicolai. D. L. S. D. Zotici, Felicis. Altera item inscriptio in marmore templi S. Angeli alias ostendit reliquias,

Anno Domini MCXX. Indictione XIII. mense Julio, die III. translatæ sunt Sæctorum reliquiae in monasterium S. Angeli de monte Vallinarcensi.